
 

 

 

ZP.271.22.2022                                    Jawor, dnia 25.11.2022 r.  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI i ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy postępowania pod nazwą: „Modernizacja ul. Strzegomskiej, Kościuszki i Chopina w 

Jaworze ” w ramach dofinasowania z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych – II edycja. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), udziela odpowiedzi na 

pytania: 

 

1. Pytanie: Prosimy o doszczegółowienie zapisu § 5 ust. 17 projektu umowy, poprzez określenie o 

jakich badaniach jest mowa w tym zapisie i jakie badania miałby Wykonawca jeszcze 

przeprowadzić w trakcie trwania robót. Następnie prosi o dołączenie wszelkich badań, które są 

w posiadaniu Zamawiającego.  

Odpowiedź: Badania dotyczą wszystkich robót budowlanych dla których zgodnie z ogólną 

SWiORB należy wykonać badania sprawdzające poprawność wykonania robót budowlanych. 

 

2. Pytanie: Wykonawca prosi, aby Zamawiający usunął §13 ust. 10 załączonego projektu umowy. 

Obecna treść mocno ogranicza możliwość ubiegania się o zmianę wynagrodzenia przez 

Wykonawcę. Wykonawca na etapie przygotowywania oferty nie jest w stanie przewidzieć w 

jakim tempie, ani do jakiego poziomu, wzrosną ceny na rynku w przyszłości. W takiej sytuacji, 

prawidłowe wykonanie umowy za uzgodnionym pomiędzy Stronami wynagrodzeniem może 

okazać się niemożliwe, a to grozi nadmiernymi trudnościami w realizacji inwestycji, a dla jednej 

ze Stron wiązać się może także z rażącą stratą, czego Strony nie były w stanie przewidzieć przy 

zawarciu umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmiany zapisów w umowie. 

 

3. Pytanie: W związku z podjętą decyzją Ministerstwa Infrastruktury o zwiększeniu limitu 

waloryzacji kontraktów infrastrukturalnych do poziomu 10% kwoty kontraktowej, zwracamy się 

z wnioskiem o podjęcie przez Zamawiającego analogicznej decyzji w zakresie limitu przyjętego 

dla niniejszego zamówienia publicznego. Jako podstawę swojej decyzji, Ministerstwo wskazało 

znaczący w ostatnim okresie wzrost inflacji oraz niespotykany dotąd wzrost cen materiałów 

budowlanych. Podnosimy, że przedmiotowa korekta w znacznym stopniu usprawni realizację 

zadania i przyczyni się do obniżenia cen ofertowych, które nie będą musiały uwzględniać ryzyka 

nieprzewidzianych kosztów.  



 

 

Nawiązując do powyższego Wykonawca prosi o zmianę treści zapisów obecnego § 13 ust. 13 

projektu umowy poprzez dopuszczenie waloryzacji wynagrodzenia o 10%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmiany zapisów w umowie. 

 

4. Pytanie: W odniesieniu do §5 ust. 7 projektowanych postanowień umowy, wykonawca wnosi, 

aby Zamawiający wyjaśniło jakich kosztach pozostałych jest mowa.  

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi konieczności wyjaśnień zapisów w umowie. 

 

5. Pytanie: Wykonawca prosi, aby Zamawiający usunął § 13 ust. 7 projektu umowy. Wykonawcom 

przystępującym do realizacji inwestycji zależy na terminowym wykonaniu kontraktu i tym 

samym możliwie jak najszybszym rozliczeniu z Inwestorem. W ust. 4 pkt 5 i 6 niniejszego 

paragrafu Zamawiający wskazał szereg okoliczności umożliwiających wydłużenie terminu 

realizacji Umowy. Wykonawca odbiera zapis w ust. 7 jako niekorzystny, mając przy tym obawę, 

że w razie pojawienia się okoliczności wymuszających wydłużenie terminu, nawet tych na które 

nie miał on bezpośrednio wpływu, Zamawiający uzna przesłankę jako naruszenie z winy 

Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmiany zapisów w umowie. 

 

6. Pytanie: Wykonawca prosi, aby Zamawiający obniżył wysokość zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy z 5% do 2%.  

Odpowiedź: Zamawiający obniży wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 2 

% wartości umowy. 

 

7. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubiegania się przez Wykonawcę o waloryzację 

wynagrodzenia po 6 miesiącach od podpisania Umowy Głównej?  

Odpowiedź: Zamawiający szczegółowo opisał sposób waloryzacji wynagrodzenia w §13 

projektu umowy. 

 

8. Pytanie: Prosimy o udostępnienie profili wraz z inwentaryzacją sieci podziemnych.  

Odpowiedź: Inwentaryzacja sieci dostępny jest na ogólno dostępnych portalach internetowych 

np. portal : geoportal 2.  

 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Prawa zamówień publicznych Zamawiający 

informuje, że w celu dostosowania treści SWZ do udzielonych odpowiedzi dokonuje stosownej 

zmiany w SWZ w następującym zakresie: 

 

W Rozdziale XXI. SWZ pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany będzie do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy (dalej "zabezpieczenie") w wysokości 2% ceny 

całkowitej brutto wskazanej w ofercie. 



 

 

W §9 projektu umowy ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Przed podpisaniem umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy 
na sumę stanowiącą 2% wynagrodzenia umownego brutto w kwocie: ……………………. zł. 
Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w …………………………. 
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie służyło pokryciu roszczeń z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w tym również roszczeń z tytułu kar 
umownych wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy i nieusunięcia 
lub niewłaściwego usunięcia wad oraz będzie służyło pokryciu roszczeń z tytułu rękojmi za wady 
lub gwarancji.  
 

 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany stanowią integralną część SWZ. 


